
dovolte mi, abych se vám prostřednictvím několika řádků  
představil. Jmenuji se Filip Šťastný, je mi 35 let, v Pardubicích 
žiji celý svůj život a od října jsem novým starostou našeho 
městského obvodu. Rád bych vám poděkoval za důvěru,  
kterou jsem od vás ve volbách dostal, a věřte, že udělám 
vše pro to, abych tuto důvěru nezklamal. Dveře mé  
kanceláře jsou vám vždy otevřené. 

Není tajemstvím, že uplynulý rok byl pro náš obvod poměrně 
turbulentním obdobím. Pevně věřím, že tyto těžké časy jsou 
již za námi a všichni se budeme moci plně soustředit na práci 
pro obvod, které nás čeká požehnaně a která s sebou přináší 
i velké výzvy, na které se já osobně moc těším.      

 Zároveň bych vám rád touto cestou popřál jen to nejlepší 
v novém roce a doufám, že přes všechny starosti, které vám 
třeba minulý rok přinesl, jste vánoční svátky strávili se svými 
blízkými v klidu a pohodě a všechny problémy jste nechali 
odejít spolu s končícím rokem. Přeji vám, aby tento rok byl 
pro všechny plný zdraví, štěstí, lásky, přátelství a úspěchů,  
aby se nám na našem obvodě hezky žilo a mohli jsme se 
setkávat třeba na kulturních, společenských či sportovních 
akcích, o které nebude ani v tomto roce na území MO 
Pardubice I nouze. 

Tím jsem vyčerpal svých pár řádků a budu se těšit nejen 
na další setkání na stránkách našeho zpravodaje, který 
pro vás budeme letos opět pravidelně vydávat,  
ale i na naše případná osobní setkání

Váš starosta MO Pardubice I. 

Filip Šťastný 

PARDUBICKÁ 1 
Leden 2023

Milí přátelé, drazí spoluobčané,



PARDUBICKÁ 1 
Leden 2023

Starosta 
Filip Šťastný 
filip.stastny@umo1.mmp.cz 
466 046 009, 603 458 429

Místostarosta 
Ing. Jiří Lejhanec 
jiri.lejhanec@umo1.mmp.cz 
777 270 165

Radní 
Ing. Zuzana Klimplová 
zukli@post.cz

Radní 
Mgr. David Kollert 
      d.kollert@seznam.cz 
732 740 454

Radní 
Mgr. Michal Drenko, MSc. 
michaldrenko@seznam.cz 
773 101 010

Ing. Dominik Bečka 
dominik.becka@pirati.cz 
775 609 939

Ivana Dolečková 
ivadol@centrum.cz 
606 653 650

Pavel Kvapil 
kvapil.pavel@seznam.cz 
606 212 874

Ing. Pavel Mareš 
pavmar@volny.cz 
724 322 007

Mgr. Vladimír Martinec 
vladimirmartinec@seznam.cz 
602 335 273

Bc. Lucie Neffová 
lucie.neffova@seznam.cz 
605 943 551 

Ing. Jiří Rozinek 
rozinek.jiri@seznam.cz 
604 345 666

Ing. Karel Sodomka 
karel.sodomka@gmail.com 
602 285 903

Mgr. Filip Sedlák 
sedlak@nasepardubice.cz 
605 910 794

Mgr. Bohdan Šeda 
bohdan.seda@gmail.com 
739 017 474

Nový rok 2023 je pro náš obvod plný očekávání 
a významných událostí. Bezpochyby půjde 
o rok, na který se bude dlouho vzpomínat.  
Začnu jednou událostí, která se týká všech 
občanů naší krásné republiky, a sice tím, že si hned 
na počátku roku zvolíme nového prezidenta. Přeji 
nám všem co nejlepší volbu. Dopřejme si takového 
prezidenta, který nás bude dobře reprezentovat 
v zahraničí a který bude mít schopnost spojovat 
a stmelovat i na domácí půdě, v rámci naší republiky.

Máme to štěstí, že Pardubice jsou městem, kde 
se neustále něco děje a nejvíce se toho odehrává 
v našem městském obvodě. Letošní rok je v mnoha 
ohledech významnější než roky předchozí. Fotbalové 
fanoušky jistě potěší rekonstrukce letního stadionu, 
který ponese jméno Arnošta Košťála. První domácí 
zápas FK Pardubice proběhne 4. února se Slávií 
Praha. 

Hokejové fanoušky určitě nadchne 100. výročí klubu, 
který jako jediný nespadl z extraligy a drží tento 
primát, na který jsme všichni hrdí. V lednu a v únoru 
se můžeme těšit na doprovodné akce včetně veřej-
ného bruslení. Vyvrcholením oslav bude slavnostní 
galavečer v úterý 7. února v Enteria aréně, kde klub 
ocení legendy historie pardubického hokeje.  
Akci bude živě přenášet Česká televize. 

Pardubický zámek nabídne hned v lednu několik 
zajímavostí. Pokračovat bude Muzejní akademie, 
21. ledna proběhne komentovaná prohlídka 
Pernštejnské zbrojnice a 25. ledna se uskuteční 
veřejné promítání filmu Baron Kraus. 

Východočeské divadlo Pardubice připravuje 
na letošní rok několik premiér. 25. února se můžeme 
těšit na černou komedii POSTIŽENÍ a 22. dubna 
na láskyplnou grotesku KDO SE BOJÍ BEATLES?

Na přelomu března a dubna proběhne 23. ročník 
GRAND Festivalu smíchu. V dubnu a květnu se usku-
teční již 45. ročník Pardubického hudebního jara. 

V dubnu se můžeme těšit také na vinařský 
půlmaraton, který naše město proslavil  
po celém světě. 

V květnu si přijdou na své milovníci historických 
vozidel na tradičním Veteran Salonu Pardubice 
na Pernštýnském náměstí. 

Červen přinese oblíbenou a populární Pernštýnskou 
noc, Folklorní festival a další premiéru ve VČD. 

V červnu by se také měla slavnostně otevřít nová 
budova krajské Gočárovy galerie, což bude první 
část otevírání objektů v areálu Automatických mlýnů. 

Prázdniny v Pardubicích již po mnoho let probíhají 
v aktivním duchu a jsou takříkajíc za odměnu.  
V tomto období se u nás koná mnoho zajímavých 
akcí. Namátkou již dobře známé Pernštejnlove 
nebo festival vína na zámku v Pardubicích, který je 
nejdéle trvající vinařskou akcí v Čechách. Sportovci 
si nenechají ujít Pardubickou juniorku nebo velmi 
obdivovaný Sportovní park Pardubice.

Sportovní park je o prázdninách již stabilním 
sportovním podnikem, který nemá v naší republice 
obdoby. Náš městský obvod se aktivně podílí 
na jeho realizaci. 

Na konci prázdnin se můžeme opět těšit  na 26. ročník 
festivalu vína na zámku v Pardubicích, který je nej-
déle trvajícím vinařským festivalem v Čechách.  

Na začátek školního roku připravuje náš obvod 
zbrusu novou akci, která se uskuteční 1. září  
v Tyršových sadech. Jakmile budeme mít připraven 
celý koncept a dořešíme financování, rádi vám 
program představíme.

Září se zapíše zlatým písmem do historie města, 
a to otevřením dalších objektů v Automatických 
mlýnech - Centrálních polytechnických dílen, 
které budou vystupovat pod názvem „Sféra“.  
Vzdělávací centrum Sféra bude nadregionálním 
projektem, od něhož si město slibuje, že se zařadí 
mezi nejprestižnější vzdělávací zařízení a přitáhne 
návštěvníky ze všech koutů republiky, čímž 
přispěje k zatraktivnění našeho města a podpoře 
cestovního ruchu. 

Následuje říjen a jeho Podzimní městské slavnosti 
s ohňostrojem a pak už budeme společně vyhlížet 
konec roku a  s ním spojené vánoční trhy. 

Ve spolupráci s městem Pardubice nyní intenziv-
ně hledáme a plánujeme podobu zbrusu nových 
vánočních trhů, které bychom rádi rozšířili a propojili 
s prostory zámku a Automatických mlýnů. Osobně 
se budu velmi snažit, aby náš obvod hrál významnou 
úlohu při tvorbě celého konceptu. Díky mnohaletým 
zkušenostem z pořádání různých kulturních akcí 
budu vedení města maximálně nápomocen a velice 
se na tuto výzvu těším. 

V příštím zpravodaji se můžete také těšit 
na představení nových provozoven v našem 
obvodě v rubrice pod názvem  
„Co je u nás nového“. 

Dovoluji si vás informovat také o investičních 
akcích které jsou v roce 2022 ukončené, rozpra-
cované nebo které jsou připraveny ve schváleném 
rozpočtu pro realizaci v roce 2023. Věříme, že se 
nám ve spolupráci s městem podaří udělat ještě 
mnohem víc. 

2022  DOKONČENA REALIZACE
• Oprava chodníků Pospíšilovo nám. (chodníky  
 rovnoběžné s vozovkou ul. Sezemická)
• Regenerace vnitrobloků Dašická II. etapa 

2023 NOVÁ STUDIE  - regenerace sídliště nábř.  
Závodu míru, 24. ledna proběhne veřejné  
představení projektu (podrobnější informace zde 
https://pardubice.eu/regenerace-sidliste-nabr- 
zavodu-miru). Přijďte se 24. ledna 2023 podívat  
na představení finální podoby sídliště. Od 18 hodin 
proběhne prezentace ve Společenském sále 
radnice, Pernštýnské nám. 1

1. Regenerace vnitrobloků Dašická IV. etapa 
• Oprava chodníku Spořilov (mezi ul. Počápelská 
 a ul. Studánecká)
• PD + realizace - Oprava chodníku ul. Gebauerova  
 – pravá strana od ul. JUDr. Krpaty po ul. Sakařova
• PD – Regenerace vnitrobloků Dašická V. – etapa

Závěrem mi dovolte novoroční přání.  
Ať je pro nás rok 2023 rokem plným 
splněných přání a očekávání, ať starosti 
a stres nás nedohoní a zavládne klid a pokoj.  
Já se na něj strašně moc těším. 

Pohodu na každém kroku přeje

Ing. Jiří Lejhanec

Místostarosta 
městského obvodu 

TERMÍNY JEDNÁNÍ ZMO I – 15. 2. 2023; 12. 4. 2023; 21. 6. 2023; 20. 9. 2023; 13. 12. 2023



Konání volby - doba hlasování:
Pátek 13. 1. 2023 (14.00 – 22.00 hod.)
Sobota 14. 1. 2023 (8.00 – 14.00 hod.)

případné II. kolo (nezíská-li žádný z kandidátů 
nadpoloviční většinu odevzdaných platných hlasů): 
- doba hlasování:

Pátek 27. 1. 2023 (14.00 – 22.00 hod.)
Sobota 28. 1. 2023 (8.00 – 14.00 hod.)

Volba prezidenta republiky 2023

PARDUBICKÁ 1 
Leden 2023

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky budou voličům dodány do schránek nejpozději 
3 dny před dnem prvního kola volby (10. ledna 2023).  
Ověřte prosím správné označení vašich poštovních schránek 
pro úspěšné doručování.

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební 
místnosti.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost 
a státní občanství České republiky

• platným občanským průkazem,

• platným cestovním, diplomatickým nebo služebním   
 pasem České republiky anebo cestovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství  
České republiky potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno.

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední  
obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise 
vydá i sadu hlasovacích lístků.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat 
do prostoru určeného k vložení hlasovacího lístku do úřední 
obálky. Jinak mu nebude hlasování umožněno.

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, 
pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak 
neupravuje.

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden 
hlasovací lístek, jinak je hlas voliče neplatný.

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsa-
ném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací 
lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím  
lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.

S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů vybrat zvolený 
hlasovací lístek nebo nemůže číst, může být v prostoru určeném 
pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky přítomen jiný 
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací  
lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě  
i úřední obálku vložit do volební schránky.

Hlasování na voličský průkaz
Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí.

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat 
duplikát.

O voličský průkaz lze požádat u obecního úřadu v místě trvalého 
pobytu voliče.

• Pro první kolo již jen osobně do 11. ledna do 16:00 hodin.
• Pro případné druhé kolo volby je možné požádat  
 podáním písemné nebo elektronické podobě  
 (datová schránka) do 20. ledna do 16:00 hodin.  
 Nebo osobně do 25. ledna do 16:00 hodin

Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi. Komise mu poté vydá prázdnou úřední 
obálku a případně i sadu hlasovacích lístků.

Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nakonec 
rozhodne hlasovat ve „svém“ volebním okrsku, musí voličský 
průkaz rovněž odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu 
komise hlasování neumožní.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
nebo rodinných, důvodů o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební schránky.

• Obecní úřad na tel.: 466 046 011 v provozní době
• ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi (celostátní   
 telefonní seznam bude zveřejněn na web stránkách 
 https://www.pardubickykraj.cz/

Okrsková volební komise může vysílat své členy s přenosnou 
volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

Kandidáti na prezidenta 
2023
1. Pavel Fischer

4. Petr Pavel

7. Andrej Babiš

2. Jaroslav Bašta

5. Tomáš Zima

8. Karel Diviš

3. Josef Středula

6. Danuše Nerudová

9. Marek Hilšer



Herci, zpěváci a sportovní 
legendy sehrají charitativní sehrají charitativní 
hokejový zápas hokejový zápas proti 
záchranářům  
Pardubického kraje
Humorná sportovně společenská tříhodinová 
show na ledě enteria arény začne 

5. února 2023 od 15 hodin5. února 2023 od 15 hodin
Vstupné 200 Kč, děti ZDARMA, zvýhodněné (2 dosp. + 2 děti) 
300 Kč. Doprovodný program pro malé i velké  
na ledě i na suchu, soutěže, autogramiáda,  
focení s V.I.P. osobnostmi. 

Výtěžek poputuje na podporu  
školy SVÍTÁNÍ !

ww.ticketstream.cz/rodina

Městský obvod Pardubice I změnil poskytovatele bankovních 
služeb. Nové číslo příjmového účtu je  246670207/0600  
vedený u MONETA Money Bank, a.s.

Statutární město Pardubice v letošním roce přechází na nový 
systém evidence místních poplatků – nový software. Z tohoto 
důvodu vás mimořádně žádáme o úhradu místních poplatků 
až ve druhé polovině měsíce února nebo až po obdržení 
platebních údajů. Vyčkejte prosím na doručení diskrétní obálky 
s těmito údaji, které budeme distribuovat postupně během  
měsíců února a března. Číslo účtu a variabilní symbol budou 
platné i pro další roky, proto je uschovejte.

Poplatek je možné uhradit převodem na účet, v hotovosti nebo 
platební kartou na pokladně všech úřadů městských obvodů 
do 30. 6. Upřednostňujeme platby bezhotovostním převodem. 
Při platbě převodem na účet je nutné uvádět variabilní symbol,  
který má poplatník přidělen a specifický symbol, aby mohla být 
úhrada přiřazena ke konkrétnímu poplatníkovi. V případě převodu 
na účet za několik rodinných příslušníků je nutno poslat platby 
jednotlivě s příslušnými variabilními symboly.

V souvislosti se zavedením nového programu bude v měsíci 
lednu 2023 provoz pokladny úřadu omezen. V měsíci lednu 
nebudou přijímány platby místních poplatků (TKO, psi, 
veřejné prostranství).

Pro rok 2023 zůstávají sazby všech místních poplatků  
ve stejné výši jako v roce 2022. 

• Poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 650,-Kč/ 
 poplatník/rok. Poplatníkem je každý občan s trvalým    
 pobytem (pro cizince s pobytem delším 3 měsíce) 
 a dále nově pro majitele bytů, domů nebo stavby    
 určené k individuální rekreaci, ve které není  
 hlášena k pobytu  žádná fyzická osoba.

• Poplatek ze psů ve výši 1.200,-Kč/pes/rok. Poplatníkem   
 je každý držitel psa, který je přihlášen k trvalému pobytu 
 nebo má sídlo v panelovém či bytovém domě. Poplatek 
 ve výši 200,-Kč/pes/rok, pokud je držitel trvale přihlášen 
 k pobytu v rodinném domě nebo má nárok na sníženou   
 sazbu (např. poživatelem důchodu a tento je jediným 
 jeho příjmem, je poživatelem sirotčího důchodu nebo   
 pokud poplatník dovršil věk 65 let). Držitel průkazu 
 ZTP a ZTP/P je od placení poplatku osvobozen.

 

Úhrada místních poplatků – místní poplatek ze psů a svoz komunálního odpadu

POZOR – změna bankovního účtu městského obvodu Pardubice I

Stanoviště VOK Den 
přistavení

Přistavení  
ve dnech/týdnech

Bubeníkovy sady  
– Bulharská x Ke Tvrzi 

Pondělí  
(2. 5. úterý)

14; 18; 21; 24; 36; 40; 45; 47
3. 4.; 2. 5.; 22. 5.; 12. 6.; 4. 9.; 2. 
10.; 6. 11.; 20. 11.

Macanova x U Marka Úterý 16; 22; 37; 46
18. 4.; 30. 5.; 12. 9.; 14. 11.

Závodu Míru – parkoviště u školy Čtvrtek 20; 26; 36; 44
18. 5.; 29. 6.; 7. 9.; 2. 11.

Židov – ulice Na Haldě, zpevněná 
plocha za mostkem přes Haldu Pondělí  14; 20; 36; 40; 47

3. 4.; 15. 5.; 4. 9.; 2. 10.; 20. 11.

Sezemická – Pospíšilovo nám. Středa
15; 20; 24; 33; 37; 41; 46; 49
12. 4.; 17. 5.; 14. 6.; 16. 8.; 13. 9.; 
11. 10.; 15. 11.; 6. 12.

Bratranců Veverkových  
– proti parkovišti (u č.p.2337) Středa 17; 21; 35; 43

26. 4.; 24. 5.; 30. 8.; 25. 10.

Mezi Mosty – u parkoviště naproti 
automatickým mlýnům Středa 21; 30; 43

24. 5.; 26. 7.; 25. 10.

Karlovina - Arnošta z Pardubic 
vedle č.p. 2616 Středa 15; 41

12. 4.; 11. 10.

Závodu míru – Poseidon Úterý 23
6.6.

Spořilov x Studánecká ul. Úterý
15; 19; 24; 29; 34; 38; 42; 46; 50 
11. 4.; 9. 5.; 13. 6.; 18. 7.; 22. 8.; 19. 
9.; 17. 10.; 14. 11.; 12. 12.

Bulharská – u rychlodráhy Čtvrtek 21; 45
25. 5.; 9. 11.

Bulharská  
(Škroupova x Benedettiho) Pátek 37; 48

15. 9.; 1. 12.

Havlíčkova u věžáku u čp. 445 Čtvrtek 23; 36
8. 6.; 7. 9.

Stanoviště velkoobjemových kontejnerů 
na území MO Pardubice I - rok 2023

PARDUBICKÁ 1 
Leden 2023

Pardubickou 1 si můžete přečíst také na webové adrese http://www.pardubice.eu/urad/mestske-obvody/mestsky-obvod-pardubice-i-stred-1/ostatni/zpravodaj/. Periodický tisk územního samosprávného 
celku. Vydává: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046. Redakce: Ing. Gabriela Křížková, tel.: 466 046 007. Sazba a tisk: letterhead s. r. o..  
Distribuci zajišťuje: městský obvod Pardubice 1. Redakce si vyhrazuje právo výběru příspěvků a jejich redakční úpravy. Periodicita: 4x ročně. Místo vydání: Pardubice. Toto číslo vyšlo 6. 1. 2023. Náklad: 10 000 ks. 
Pardubická Jednička byla zapsána do evidence periodického tisku a bylo jí přiděleno evidenční číslo MK ČR E 14481.

Pokud jste platby na rok 2023 již zaslali na účet  
Komerční banky, tak nemějte obavy, vaši platbu jsme  
obdrželi. Účet vedený u Komerční banky bude zrušen  
ke dni 28. 2. 2023


